



# E.A.N

## CNPJ 28.904.661/0001-60

PREGOEIRO  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.001F  
PROPOSTA DE PREÇO

A empresa EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME CNPJ 28904.661 0001-60, RUA: R 2 (LOT PIANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE, representada pela Sr Eugenio Alves do Nascimento, CPF 01().814.843-22, nos termos do edital referente ao Pregão eletrônico nº 2021.06.10.001F, propõe os preços e condições a seguir:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, CONSTRUÇÃO E BOMBAS, DESTINADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO TARRAFAS/CE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

### LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO (EXCLUSIVO MEI/ME/EPP)

	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
1	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA RESISTÊNCIA À ALTA TENSÃO, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA	SCOTCH	PCT	20	R\$ 183,67	R\$ 3.673,40
2	REATOR PARA DUAS LAPADAS TUBULAR 40W FLUORESCENTE	FORCELINE	UND	30	R\$ 26,19	R\$ 785,70
3	REATOR PARA DUAS LAPADAS TUBULAR 20W FLUORESCENTE	FORCELINE	UND	30	R\$ 26,17	R\$ 785,10
4	REATOR 70W	PHILIPS	UND	30	R\$ 103,33	R\$ 3.099,90
5	REATOR 150W	PHILIPS	UND	20	R\$ 123,33	R\$ 2.466,60
6	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	RCA	UND	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
7	FOTOCÉLULA SENSOR DE PRESENÇA ILUMINAÇÃO VALE BIVOLT E FOTOCÉLULA	RCA	UND	50	R\$ 58,67	R\$ 2.933,50

8	BASE PARA RELE FOTOCELULA C/ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	MAXCOPPER	UND	20	R\$ 29,67	R\$ 593,40
9	CABO FLEXÍVEL 1,50MM	MAXCOPPER	MTS	1000	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
10	CABO FLEXÍVEL 2,50MM	MAXCOPPER	MTS	1000	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
11	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	MAXCOPPER	MTS	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
12	FIO PARALELO 2X1,50MM	MAXCOPPER	MTS	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) N2 87, Bairro: FOMENTO , CEP: 63.502-710, IGUATU-CE

1. d

Q



# E.A.N

## CNPJ 28.904.661/0001-60

13	LÂMPADAS 20W FLUORESCENTE COMPACTA	PHILIPS	UND	40	R\$ 17,33	R\$ 693,20
14	LÂMPADAS 25W FLUORESCENTE COMPACTA LED	PHILIPS	UND	25	R\$ 17,08	R\$ 427,00
15	LÂMPADAS 46W FLUORESCENTE COMPACTA LED	PHILIPS	UND	10	R\$ 121,00	R\$ 1 210,00
16	LÂMPADAS 75W	PHILIPS	UND	80	R\$ 18,17	R\$ 1 453,60
17	LÂMPADAS 150W	PHILIPS	UND	40	R\$ 161,33	R\$ 6 453,20
18	DISJUNTOR MONOFÁSICA 10 A	SOPRANO	UND	10	R\$ 14,23	R\$ 142,30
19	DISJUNTOR MONOFÁSICA 16 A	SOPRANO	UND	10	R\$ 13,57	R\$ 135,70
20	DISJUNTOR MONOFÁSICA 40 A	SOPRANO	UND	10	R\$ 15,33	R\$ 153,30
21	DISJUNTOR MONOFÁSICA 63 A	SOPRANO	UND	10	R\$ 34,33	R\$ 343,30
22	LÂMPADAS FLUORESCENTE 40W	PHILIPS	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1 300,00
23	TOMADA	SCHNEIDER	UND	40	R\$ 8,13	R\$ 325,20
24	INTERRUPTOR	SCHNEIDER	UND	20	R\$ 9,33	R\$ 186,60
25	TOMADA COM INTERRUPTOR	SCHNEIDER	UND	30	R\$ 12,53	R\$ 375,90
26	CABO PP 3X6,00MM	SCHNEIDER	MTS	400	R\$ 7,33	R\$ 2 932,00
27	CHAVE MAGNETICA 3CV 380V	WEG	UND	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
28	CHAVE MAGNETICA 5CV 380V	WEG	UND	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
29	FURADEIRA BOSCH GSB 13 RE + KIT ACESSÓRIO	GSB	UND	2	R\$ 452,67	R\$ 905,34
30	SOQUETE	REDY	UND	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
31	DISJUNTOR TRI FASE 30W	STOCK	UND	5	R\$ 51,35	R\$ 256,75
32	DISJUNTOR TRI FASE 40W	STOCK	UND	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
33	DISJUNTOR TRI FASE 50W	STOCK	UND	5	R\$ 91,33	R\$ 456,65
34	DISJUNTOR TRI FASE 25W	STOCK	UND	5	R\$ 66,67	R\$ 333,35
35	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	HPS	UND	15	R\$ 42,08	R\$ 631,20
36	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO LAR 20W	PHILIPS	UND	15	R\$ 13,33	R\$ 199,95
37	SOQUETE DE PORCELANA E-27	LORENZETTI	UND	10	R\$ 6,27	R\$ 62,70
38	LUMINÁRIA COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W	BOCÃO	UND	20	R\$ 26,16	R\$ 523,20
39	STARTER P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 20 W	INTRAL	CX	50	R\$ 41,33	R\$ 2 066,50
40	STARTER P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W	INTRAL	CX	50	R\$ 35,67	R\$ 1 783,50
41	CABO PP 3X4,00MM	COBRECUM	MTS	300	R\$ 6,33	R\$ 1 899,00
42	CABO PP 2X2,50MM	COBRECUM	MTS	300	R\$ 6,50	R\$ 1 950,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 01					R\$ 59.653,04	
CINQUENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS						

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUAUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUAU-CE



# E.A.N

## CNPJ 28.904.661/0001-60

LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO (MEI/ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
1	FITA ISOLANTE 20 MTS	IMPERIAL	UND	20	R\$ 9,63	R\$ 192,60
2	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	TIGRE	UND	30	R\$ 5,67	R\$ 170,10
3	CAIXA DE DESCARGA	ACQUAMATI C	UND	30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
4	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
5	LUVA SOLDAVEL 25 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50
6	LUVA SOLDAVEL 32 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
7	LUVA SOLDAVEL 20 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
8	ADAPTADOR 25 X 3/4	TIGRE	UND	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
9	T SOLDAVEL 25 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
10	T SOLDAVEL 20 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
11	LUVA MISTA 25 X 3/4 MM	TOPAIR	UND	50	R\$ 5,67	R\$ 283,50
12	REGISTRO ESFERA 3/4 FERRO	TIGRE	UND	10	R\$ 32,60	R\$ 326,00
13	REGISTRO 25 MM PVC	TIGRE	UND	10	R\$ 8,17	R\$ 81,70
14	REGISTRO 40 MM PVC	TIGRE	UND	10	R\$ 17,83	R\$ 178,30
15	REGISTRO 50 MM PVC	TIGRE	UND	5	R\$ 29,30	R\$ 146,50
16	TUBO PVC DE 50 MM PARA ÁGUA (CANO)	TIGRE	UND	20	R\$ 53,36	R\$ 1.067,20
17	TUBO PVC DE 40 MM PARA ÁGUA (CANO)	TIGRE	UND	20	R\$ 43,33	R\$ 866,60
18	TUBO PVC DE 25 MM PARA ÁGUA (CANO)	TIGRE	UND	50	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50
19	TUBO PVC DE 32 MM PARA ÁGUA (CANO)	TIGRE	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
20	TUBO PVC DE 20 MM PARA ÁGUA (CANO)	TIGRE	UND	50	R\$ 18,97	R\$ 948,50
21	TUBO PVC DE 100 MM PARA ÁGUA (CANO) OBS: ESGOTO	TIGRE	UND	30	R\$ 81,67	R\$ 2.450,10
22	TUBO PVC DE 75 MM PARA ÁGUA (CANO)OBS: ESGOTO	TIGRE	UND	33	R\$ 57,67	R\$ 1.903,11
23	ENGATE FLAXIVEL 50 (RABICHO)	TIGRE	UND	10	R\$ 7,67	R\$ 76,70
24	TORNEIRA PVC 3/4	LORENZETTI	UND	36	R\$ 4,33	R\$ 155,88
25	TORNEIRA PVC 1/2	LORENZETTI	UND	24	R\$ 4,33	R\$ 103,92
26	CURVA 32 MM DE 90 GRAUS	DECA	UND	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
27	CURVA 40 MM DE 90 GRAUS	DECA	UND	20	R\$ 4,83	R\$ 96,60
28	CURVA 50 MM DE 90 GRAUS	DECA	UND	20	R\$ 8,83	R\$ 176,60

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE



# E.A.N

## CNPJ 28.904.661/0001-60

29	REPAROS PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	ASTRA	UND	20	R\$ 76,33	R\$ 1 526,60
30	BÓIA PARA CAIXA DE ÁGUA	DURIN	UND	15	R\$ 12,27	R\$ 184,05
31	LUVA DE FERRO GALVANIZADA 32 MM	TUPY	UND	10	R\$ 49,10	R\$ 491,00
32	LUVA DE FERRO GALVANIZADA 40 MM	TUPY	UND	10	R\$ 42,67	R\$ 426,70
33	LUVA DE FERRO GALVANIZADA 50 MM	TUPY	UND	10	R\$ 62,67	R\$ 626,70
34	DUREPOXI	LOCTITE	UND	20	R\$ 10,57	R\$ 211,40
35	JOELHO PVC 40 MM PARA ESGOTO	TIGRE	UND	50	R\$ 2,33	R\$ 116,50
36	JOELHO PVC 50 MM PARA ESGOTO	TIGRE	UND	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50
37	JOELHO PVC 100 MM PARA ESGOTO	TIGRE	UND	50	R\$ 12,93	R\$ 646,50
38	JOELHO PVC 75 MM PARA ESGOTO	TIGRE	UND	50	R\$ 10,67	R\$ 533,50
39	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	CENSI	UND	15	R\$ 11,66	R\$ 174,90
40	VÁLVULA ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA INOX	DECA	UND	10	R\$ 11,17	R\$ 111,70
41	VÁLVULA PARA PIA PVC	DECA	UND	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70
42	SIFRÃO DUPLO PARA PIA	DECA	UND	10	R\$ 17,47	R\$ 174,70
43	SIFRÃO SIMPLES PARA PIA	DECA	UND	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
44	SIFRÃO TRIPLO PARA PIA	DECA	UND	10	R\$ 38,97	R\$ 389,70
45	TORNEIRA DE INOX PARA PIA	DECA	UND	15	R\$ 67,55	R\$ 1 013,25
46	TORNEIRA DE INOX PARA BANHEIRO	DECA	UND	15	R\$ 63,33	R\$ 949,95
47	ENGATE RABICHO FLEXÍVEL 1/2 X 150CM ÁGUA FRIA	ASTRA	UND	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
48	VÁLVULA DE DESCARCA HYDRA ACABAMENTO CROMADO.	DECA	UND	10	R\$ 97,33	R\$ 973,30
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 02</b>					<b>R\$ 23.081,46</b>	
<b>VINTE E TRÊS MIL E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS</b>						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)</b>	<b>R\$ 82.734,50</b>
<b>OITENTA E DOIS MIL E SETESSENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>	

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE




# E.A.N

## CNPJ 28.904.661/0001-60

- A) LOCAL- DE ENTREGA: SEDE DA SECRETARIA LICITANTE.  
B) FORMA DE ENTREGA: A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ PARCELADA, CONFORME NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MEDIANTE EMISSÃO DE ORDENS DE SERVIÇOS, DEVENDO SEREM EXECUTADOS, NA SEDE DA PREFEITURA OU DA SECRETARIA REQUISITANTE, OU QUALQUER OUTRO LOCAL- INDICADO PELA A ADMINISTRAÇÃO.  
C) PAGAMENTO, DE ACORDO COM CADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.  
D) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
E) DECLARAÇÃO: DECLARAMOS AINDA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.  
F) DECLARO HAVER RECEBIDO DA PREFEITURA O EDITAL E SEUS ANEXOS, ESTANDO CIENTE DE SUAS NORMAS E EXIGÊNCIAS, AS QUAIS ACEITAS DA FORMA COMO PROPOSTAS.

PROponente: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME  
ENDEREÇO: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE  
CNPJ 28.904.661/0001-60  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.754.660-9  
TELEFONE: (88) 99721-9458  
REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO  
CPF 010.814.843-22  
E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL  
AGENCIA: 0122-8  
CONTA CORRENTE: 51903-0

IGUATU- CE, 14 DE JULHO DE 2021

  
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME  
CNPJ 28.904.661/0001-60

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE